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کارشناس مسائل بین الملل در گفتگو با پرسون:

امریکا به دنبال خرد کردن استخوان اقتصاد چین است
کارشناس و تحلیلگر مسایل بین الملل در تحلیل گفتمان چین و امریکا برای گرم شدن روابط  دو جانبه در راستای پیروزی جو بایدن گفت: دموکرات ها و

جمهوری خواهان از لحاظ بنیان نگاه مشترکی دارند و این موضوع تنها یک شوی سیاسی تبلیغی است.

علی درخشان کارشناس سیاسی و بین الملل در گفت و گو با خبرنگار سیاسی پرسون در خصوص نگاه مشترک دو حزب دموکرات و جمهوری خواه ایالات
متحده به چین به عنوان تهدید علیه امریکا گفت: در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ روابط دوجانبه چین و امریکا در سراشیبی سقوط قرارداشت
اما بسیاری از دولت ها و سیاست مداران پیروزی جوبایدن در انتخابات را نقطه عطفی برای تقویت روابط چین و امریکا پیش بینی کردند اما با فرکانس

هایی که از سیاست های اجرایی بایدن درهمین ابتدای کار پیش بینی می شود این موضوع تنها یک شوی سیاسی تبلیغی است.

وی در ادامه افزود: در واقع دموکرات ها و جمهوری خواهان از لحاظ بنیان سیاست خارجی در مسائلی بویژه اقتصاد سیاسی نگاه مشترکی دارند اما
تفاوت این تفکرات این است که برخی از آنها به مسائل بین المللی یک نگاه ملی گرایانه دارند و عده ای هم عمدتا جهان گرایانه یا با تاکید بر نظریه

جهانی شدن کار می کنند.

این کارشناس با اشاره به صحبت های هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان و برخی از نمایندگان بروکسل در خصوص پیروزی بایدن به عنوان فرصتی جهت
پاسخ مشترک به چالشهای مرتبط با چین اظهار داشت: واکنشهای اولیه چین نشان میدهد رقابت با واشنگتن در همه زمینهها ادامه خواهد یافت
بااینوجود، پکن امیدوار است چند کانال ارتباطی برای تماسهای دیپلماتیک دو کشور ایجاد شود بر همین اساس همچنین انتظار میرود مذاکرات
گستردهای میان آمریکا و اتحادیه اروپا در خصوص هماهنگی اقدامات دو طرف در قبال چین آغاز شود اما واکنشهای اولیه اروپا نیز نشان داد این

سناریو بسیار محتمل است.

درخشان در تشریح این دو نگاه حزبی امریکا به چین اظهار داشت: بااستناد به صحبت هایی که بایدن در کمپین انتخاباتی داشته عمدتا می توان گفت
گرایش عمده دمکرات ها به مسائل بین المللی به سمت جهانی شدن و در نهایت ادغام در مسائل بین المللی مثل سازمان تجارت جهانی و معاهدات
پاریس خواهد بود از این رو میتوان تصور کرد که حداقل در کوتاه مدت بایدن تغییرات عمده ای در این حوزه داشته باشد اما نگاه دموکراتیکی ترامپ به

چین تنها افول قدرت اقتصادی درمنطقه و جهان بود چرا که این موضوع را تهدیدی بر اقتصاد امریکا می دانست.

این کارشناس سیاسی و بین الملل با بیان اینکه بایدن پیش از انتخابات اعلام کرده بود که از سیاست های سختگیرانه در قبال کشور چین حمایت
خواهد کرد تصریح کرد: تصور آمریکا در هر دوجناح این است که احتمال ظهور چینی ها به عنوان قدرت برتر منطقه ای نه در حوزه جهانی امری امکان
پزیر است بنابراین تمام تلاششان این است که یک حالت بازدارنده را نسبت به چین داشته باشند چرا که در تمامی حالات امریکا به دنبال خرد کردن

استخوان اقتصاد چین است.

بیشتر بخوانید:

چین خواستار لغو تحریمهای ایران شد

کاخ کنگره امریکا هدف برای انتقام از ترور سردار سلیمانی

وی با بیان اینکه به باور کارشناسان این جنگ تجاری برای هر دو طرف مشکلات اقتصادی فراوانی به همراه داشت و تبعات آن تا مدتها برای دو کشور
باقی خواهد ماند گفت: بر اساس آمارها، جنگ تجاری سبب از دست رفتن بیش از ۳۰۰ هزار شغل و تقریباً ۰.۳ درصد تولید ناخالص داخلی آمریکا شد.

از سوی دیگر کسری موازنۀ تجارت کالا با چین در نتیجه این جنگ با افزایش روبرو شد و در سال ۲۰۱۸ به میزان بیسابقه ۴۱۹.۲ میلیارد دلار رسید.

این کارشناس سیاسی و بین الملل با تاکید بر اینکه امریکا به دنبال افزایش ساز و کارها برای محدود کردن قدرت اقتصادی چین در جهان و حتی منطقه
است گفت: بایدن هم مانند ترامپ به دنبال فعال کردن ابزارهای فشاری از طریق سازوکارهای نظارتی سازمان هایی مثل سازمان تجارت جهانی است
که در حال حاضر این سازمان کشمکش های عمده ای هم با چین دارند و این می تواند به عنوان یکی از ابزارهای محدود کننده دردست رییس جمهور

امریکا باشد.

درخشان در پایان در خصوص تاکتیک حمایت گری اقتصادی که در تحلیل تاکتیکی و رویکرد تاکتیکی که در زمان آقای ترامپ بوده اظهار داشت: اگرچه



دولت در آمریکا تغییر کرده است اما تنش موجود میان آمریکا و چین همچنان به قوت خود باقی است چرا که مناقشه چین با آمریکا اساساً بر سرغلبه
بلندمدت اقتصادی است و بعید است که بایدن بخواهد تغییر نگاه در خصوص چین را دنبال کند بنابراین برای مهار توسعهطلبی نظامی چین، حضور

ایالاتمتحده در منطقه هند و اقیانوس آرام همچنان جزو اولویتهای اصلی بایدن باقی خواهد ماند.


